

令和7年度 10月分 使用食材原材料表

※「通常のみ」に○のついている食品は、
食物アレルギー対応給食には使用しません。

通常のみ	アレルギーのみ	食品名	原材料名
	○	玄米パスタ スパゲッティ	玄米粉／増粘剤、アルギン酸エステル
○		ぎょうざの皮 15cm	小麦粉、でん粉、食塩、食用植物油／酒精、リン酸三カルシウム、(一部に小麦・大豆を含む)
		おから	大豆
		ペクチン	ペクチン(リンゴ由来)
		カットゼリー(りんご)(冷凍) 1kg袋	りんご果汁、糖類(果糖ぶどう糖液糖、砂糖)、難消化性デキストリン／ゲル化剤(増粘多糖類)、酸味料、香料(一部にりんごを含む)
		つぼ漬けたくあん(刻み)	だいこん、糖類(果糖ぶどう糖液糖)、砂糖、食塩、発酵調味料、米ぬか、醸造酒、たん白酵素分解物、酵母エキス／酒精、酸味料
○		冷凍炒り卵	鶏卵、上新粉、砂糖、でん粉、植物油、食塩、醸造酢、(一部に卵・大豆を含む)
		青りんごゼリー	砂糖混合ぶどう糖果糖液糖、水飴、りんご5倍濃縮果汁、アップルピューレ／ゲル化剤(増粘多糖類)、酸味料、香料、着色料(クチナシ、紅花黄)
	○	ライスペーパー(25枚入り)	タピオカでん粉、米粉、食塩
		ベーキングパウダー	炭酸水素ナトリウム、グルコノデルタラクトン、酸性ピロリン酸ナトリウム、第一リン酸カルシウム、d-酒石酸水素カリウム、ステアリン酸カルシウム、コーンスターチ
	○	ベーコンせん切り 8mm幅	豚かた肉、食塩、砂糖、香辛料(ナツメグ、コリアンダー、カルダモン、オールスパイス)
		カットウィンナー 4mm幅	豚肉、食塩、砂糖、香辛料(白コショウ、カルワイ、マスタード)
○		コッペパン(学) 粉30g・粉40g・粉50g・粉60g	小麦粉、ショートニング、砂糖、脱脂粉乳、イースト、食塩、イーストフード
○		黒砂糖食パン(学) 粉40g・粉50g・粉60g・粉70g	小麦粉、黒砂糖(または加工黒砂糖)、ショートニング、脱脂粉乳、イースト、食塩、イーストフード
○		胚芽食パン(学) 粉40g・粉50g・粉60g・粉70g	小麦粉、ロースト胚芽、砂糖、ショートニング、イースト、脱脂粉乳、食塩、イーストフード